Franciscus Stephanus Societatis Jesu S. Officii  
Consultor .

Die 29. Augusti 1702.

IMPRIMATUR.

Fr. Jordanus Vignali de Bononia Inquisitor Generalis  
Ferrarie .

Dominicus Catalanus Vicarius Generalis .

SUMMA-

## S V M M A R I A P A R T I S P R I M Æ. A R T I C U L I I.

### S U M M A R I A.

- 1 **D**Esribitur Negligentia , ex antiquorum sapientum figuris .
- 2 Negligentia Etymologia .
- 3 Afferuntur variae definitiones negligentie .
- 4 Definitur ( Omissio ejus , quod fieri potest , & debet .
- 5 Negligentia sine mora , potest dari .
- 6 Negligens non est , qui non operatur , eo quia impeditus .
- 7 Nec præscribitur contra eum , qui non potest impedire .
- 8 Negligens tamen est , si potuit impedimentum tollere .
- 9 Negligentia latius , patet quam mora .

## A R T I C U L I II.

### S U M M A R I A.

- 1 **U**T quis dicatur negligens oportet , ut omittat , quod facere potest , & debet .
- 2 Hic est quæstio de Omissione culpabili , & con sequenter voluntaria .
- 3 Impotentia , quæ ex multiplici capite potest oriri , excusat à negligentia .
- 4 Negligens est , qui non operatur in termino sibi concessò , vel à Jure , vel ab homine ad operandum .
- 5 Ubi nullus est terminus datus , statim dicitur negligens .
- 6 Regulariter tamen tunc requiritur Interpellatio ,
- 7 In facultatibus nemo dicitur negligens ad effectum amittendi , potest verò dici negligens ad effectum non lucrandi , num. 8.
- 8 Etiam in facultatibus dicitur negligens , ubi præcessit prohibitio .
- 9 Semper tamen excipitur , si fuit impeditus agere tali impedimento , quod non potuit per ipsum removeri , num. II.
- 10 Limita , ubi non fuit interpellatus , qui debet interpellari .
- 11 Limita , si creditor prius non præstitit , quod tenebatur .
- 12 Negligentia non est , ubi præmittenda est ele ctio , quæ non præcessit .
- 13 Neque , ubi aliqua excusatione possit se tueri .
- 14 Afferuntur plura excusationum exempla .
- 15 Negligens non dicitur , si mora brevissima succedit post lapsum temporis ; quæ autem dicitur mora brevissima remittitur arbitrio prudentis .
- 16 Pendente conditione non fit negligens .
- 17 Ita pendente Appellatione .
- 18 Ita , si debitum , ex aliqua parte non sit liquidum .
- 19 Ita , si debitor petat plus debito .

ARTI-